
社会福祉

法 人 宏友会

ふじだな通信

Contents

・夏祭り

・敬老会

・納涼動画観賞会

・職員紹介

・ランチメニュー

西野ケアセンター

【ランチメニュー/十五夜お月見饅頭】

西野ケアセンターでは七夕にちなん

だ行事食として下記のメニューをご

利用者様にご提供させて頂きまし

た。

・七夕そうめん

・星のミートコロッケ

・フルーツゼリー

皆様、美味しそうに召し上がってい

らっしゃいました。これからも西野ケ

アセンターでは皆様に喜ばれる行

事食を提供して参ります。

2024.8.7

【ランチメニュー/七夕そうめん】

お月さまが一番綺麗に見える

季節にお月見まんじゅうを召し

上がって頂きました。

・ご飯

・味噌汁(卵・大根菜)

・あじの塩焼き

・こんにゃくと青梗菜の炒め

・お月見まんじゅう

2024.9.17



令和6年9月13日に西野ケアセンターで敬老

会を執り行いました。

白寿 2名

米寿 4名

喜寿 4名

計10名の皆様が表彰されました。

皆様、おめでとうございます。

施設長の奥田より、お祝いの言葉・ご挨拶を

させて頂きました。ご家族様より、ご利用者様

へのお手紙が届いており、相談主任の橋本よ

り、お手紙の朗読をさせて頂きました。

お忙しい中、素敵なお手紙をありがとうござい

ます。朗読の途中では、ご家族様の思いが伝

わり、皆様涙ぐむ場面もありました。素敵なお

話を伺いまして、私共も心温まる一日となりま

した。ありがとうございます。

敬老会のお祝い記念品としてアレンジメントの

お花とお饅頭が手渡されました。来年も皆様

に喜んで頂けますよう努力してまいりたいと思

います。

また、お忙しい中、お祝いに駆けつけて下さっ

たご家族様にも感謝申し上げます。

名 前 ： 岩城 圭祐

血液型 ： A型

性 格 ： 一見穏やか、実際はうるさい性格だと思います。

趣 味 ： ゲーム、読書、旅行

好きな言葉 ： 仲間

自分を動物に例えるなら？ ：

猫と似ていると思います。

最近うれしかったこと

親友に旅行に行こうと誘われたことです。

お気に入りの場所

喫茶店でコーヒーの香りを嗅ぐのが大好きです。

令和6年8月22日に毎年恒例の夏祭りを開催

いたしました。今回はオードブルだけでなく、お

祭りには欠かせない、焼き鳥、焼きそば、フライ

ドポテト、ビール、ジュースを出店風にご用意し

ました。チケットを持って実際にご利用者様には

足を運んで購入して頂きました。

皆様喜んで買いに来て下さり「美味しい！こう

いうのもたまには良いね」と大繁盛でした。

催し物はビンゴ大会をご用意しておりましたが、

ご利用者様から「カラオケもしたい」とのお声が

あり急遽カラオケ大会も実施いたしました。職

員もカラオケを披露し、カラオケ大会、ビンゴ大

会共に大盛り上がりでした。

沢山の方がご参加下さり、無事に終了いたし

ました。 ご利用者様のお陰で職員も楽しい夏

のひとときを過ごすことが出来ました。

ありがとうございます。

お気に入りの食べ物・飲み物

かつやのかつ丼が大好きで、週3～4回通ってます。

飲み物は、コーヒー、コーラ、ウーロン茶が好きです。

お酒はビール一筋です。

お気に入りの色 ： 青、赤、紺色

自分が大切にして行きたい事

根拠のある、丁寧な介助ができるようにしていきたいと考えています。

どのような介助がご利用者様にとって一番良いのかを考え、試行

錯誤していきながらご利用者様1人1人に寄り添った介助ができる

ように努力して行きたいと思っています。よろしくお願いいたします。

令和6年8月26日に納涼動画鑑賞会を行いま

した。納涼動画鑑賞されているなかで、ご利用者

様とお祭りのお話をさせて頂きました。

ご利用者様が、お祭りのはっぴを着ている職員

の姿を見て美空ひばりさんの《そ～れそれそれ

お祭りだ～♫》の歌や、昔の懐かしいお祭りの思

い出も思い出されたとのことでした。『こんなに

良いことを考えてくれて、ありがとう。とってもうれ

しいよ。』と仰られ、とても嬉しく、励みになりまし

た。ありがとうございます。

やはり、夏の花火は良いですね！！風鈴の音も花

火と融合され、とても心地の良い音色を奏でて

おりました。スタッフ一同、試行錯誤しながら納

涼動画鑑賞会の準備をしておりました。皆様も

今年の花火をご覧になられたでしょうか。


